FORMATO N°13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, ADMISION , EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS:
CONCURSO PUBLICO N° 12-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS

DIECISEIS (216) MODULOS TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS DE PUNOS, JACAS GRANDE Y ARANCAY,
MOLINO DE LA PROVINCIA DE PACHITEA SAN FRANCISCO DE ASiS DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA Y JACAS CHICO DE

LA PROVINCIA DE YAROWILCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO

NUMERO DE ACTA 03-CP-012-2024-VIVIENDA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de San Isidro, a los 23 dias del mes de octubre de 2024, en el local de la Oficina de Abastecimiento y Control
Patrimonial, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante el Formato N° 04 “Designacion del comite
de seleccion": N° 53, de fecha 13 de setiembre de 2024 y reconformado por Formato N° 04 “Designacion del comite de
seleccion™: N° 78, de fecha 11 de octubre de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 12-2024-VIVIENDA-OGA-UE.001, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS DIECISEIS (216) MODULOS
TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS DE PUNOS, JACAS GRANDE Y ARANCAY, MOLINO DE LA
PROVINCIA DE PACHITEA SAN FRANCISCO DE ASIS DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA Y JACAS CHICO DE LA
PROVINCIA DE YAROWILCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO", a fin de iniciar con la ADMISION, EVALUACION y

CALIFICACION de las ofertas correspondientes segtn orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Srasidanis GLORIA MARIA ORIHUELA Titular X Denendencia: |OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y
AREVALO P " |CONTROL PATRIMONIAL - OACP
Suplente
Titular X DIRECCION GENERAL DE
. : ME ND c .
Primer Miembro PAh'T':oSJI:\ RARINEAN Dependencia: |PROGRAMAS Y PROYECTOS EN
Suplente VIVIENDA Y URBANISMO (DGPPVU)
Titular X .
DIRECCION GENERAL DE
Segundo Miembro ZRRﬁr;iI}:sTCSEFLEf:G:z?E Dependencia: [PROGRAMAS Y PROYECTOS EN
Suplente VIVIENDA Y URBANISMO (DGPPVU)

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079
2 |[CERVERA TICONA JHONN MANUEL 10400519256
3 [CORREA RUIZ NIXON 10433215716
4 |VASQUEZ CENEPO CAROLINA BEATRIZ 10469478268
5 |SCHARFF LOGISTICA INTEGRADA S.A. 20463958590
6 |RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 20491624303
7 |A &M INGENIERIA Y SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL EIRL 20501850447
8 |EMPRESA MINERA Y CONSTRUCTORA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABI 20506571597
9 [INVERSIONES NORSA S.A.C. 20522565858
10 |OBRAMEQE.I.R.L. 20533733302
11 [CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
12 [ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S A.C. 20542543346
13 |INVERCON PROYECTOS S AC. 20550683645
14 |F CONSTRUCTORA FABIO'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMI 20564077152
15 [CONSTRUCTORES & CONSULTORES SENOR DE UNCHOOL S.A.C. 20568896476
16 [C & R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S AC. 20600727142
17 [SERVICIOS GENERALES Y LOGISTICOS DRAM E.I.R.L. 20601964385
18 [SIMEONE S.A.C 20602444784
19 |GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.A.C. - GREBO S.AC. 20603194676
20 [JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20603582692
21 |PROSER GROUP S.A.C. 20603634510
22 |SKY SAFETY CONSULTORES E.I.R.L. 20605426001
23 |MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948
24 |SERVECE & INTEGRAL LIRCAY S.A.C. 20606224690
25 |SLO TRANSPORTES ESPECIALES S.A.C. 20608248634
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26 |SERKEX GLOBAL E.I.R.L. 20609226928
27 |ARQUITECNOLOGIA S.AC. 20609275252
28 |CORPORACION PRODISEJ PERU S.AC. 20611765631
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comité de
Seleccion realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas),
evidenciando que los siguientes postores presentaron su oferta :
N° Nombre o razén social del postor e d?, i de, -
presentaciéon | presentacion
1 |C &R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S.A.C. 21/10/2024 19:14:42
2 |SLO TRANSPORTES ESPECIALES S AC. 21/10/2024 15:27:54
6 |Acto seguido, se procede con la verificacién de las ofertas presentadas, a fin de verificar la presentacién de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia
previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
Ninguna -
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion
(Detalle en el Anexo 01):
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |C &R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S.AC. item Unico
2 |SLO TRANSPORTES ESPECIALES S.AC. item Gnico
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
\ 9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA.
VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACION S/ 1,684,568.19
0,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta # d?l Naloy
estimado
1 |SLO TRANSPORTES ESPECIALES S.A.C. 1,289,196.00 76.53
2 |C &R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S.A.C. 1,339,192.28 79.50
9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION -
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detallan en el cuadro de Evaluacién de Ofertas (Anexo N° 02) que forma parte de la
presente Acta.
10 |[PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

Se procede a |a evaluacién de ofertas (Se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas - Anexo N° 02 que forma parte de la
presenite Acta)..

104 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SLO TRANSPORTES ESPECIALES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
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10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 C & R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 96.27 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.27 puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion del primer y segundo lugar se detallan a continuacion:

N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SLO TRANSPORTES ESPECIALES S.A.C. 100 puntos
2 C & R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S.A.C. 96.27 puntos

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases.

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SLO TRANSPORTES ESPECIALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL P. CLAVE - FORMACION ACADEMICA X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 (S:i‘lg CUNSTRULCIGNES'Y REMODELACIDNES
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL P. CLAVE - FORMACION ACADEMICA X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacién establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 C & R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S.A.C.

Asimismo, el siguiente postor fue descalificado por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

- :
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

No acreditd la experiencia de 24 meses de dos
(2) supervisores segun las actividades
consideradas para el personal clave en los
Requisitos de Calificacién.

No acreditd la experiencia del postor en la
1 SLO TRANSPORTES ESPECIALES S.A.C. especialidad segun los servicios similares
detallados en los Requisitos de Calificacion.

Los detalles se encuentran en el Anexo N° 03 de
Calificacion de Ofertas que forman parte del
presente acta.
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14 |ACUERDO ADOPTADO

parte del Acta.

Los integrantes del comité de seleccién, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman

15

GLORWIA ORIHUELA AREVALO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

WL [

MER SAN RINCON PANTOJA FRANCISCO F
PRIME I MBRO TITULAR

NDO CRUZATT DE LA PUENTE

NPO MIEMBRO TITULAR
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ANEXO N°1
ADMISION DE OFERTAS

CP-SM-12-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS DIECISEIS (216) MODULOS TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN LOS
DISTRITOS DE PUNOS, JACAS GRANDE Y ARANCAY, MOLINO DE LA PROVINCIA DE PACHITEA SAN FRANCISCO DE ASIS DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA Y JACAS CHICO DE
LA PROVINCIA DE YAROWILCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO

DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE OFERTAS

C&R
CONSTRUCCIONES Y SLO TRANSPORTES
RAZON SOCIAL
I REMODELACIONES ESPECIALES S.A.C.
i S.AC.
1
R.U.C. 20600727142 20608248634
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD

- o PRESENTO PRESENTO

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Folio 3) (Folio 3)
: i : r PRESENTO PRESENTO
b
)|Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (Folio 4-11) (Folio 5-8)
o)| Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTO PRESENTO
(Folio 12) (Folio 9)
@ Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la PRESENTO PRESENTO
presente seccion. (Anexo N° 3). (Folio 13) (Folio 10)

i o e 7 PRESENTO PRESENTO
e)|Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4) (Folio 15) (Folio 11)
f)|Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

: & PRESENTO PRESENTO

9)|El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) {Folio 16) (Folio 1)
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

FRANCISCO FE DO GLORIA MARIA ORIHUELA AREVALO

Presidente titular

Seg bro
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ANEXO N° 02
EVALUACION DE OFERTAS
CP-SM-12-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS DIECISEIS (216) MODULOS TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS
DE PUROS, JACAS GRANDE Y ARANCAY, MOLINO DE LA PROVINCIA DE PACHITEA SAN FRANCISCO DE ASiS DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA Y JACAS CHICO DE LA PROVINCIA DE
YAROWILCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOQ

FACTORES DE EVALUACION

~ VALORESTMADO
: SRR
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CARG

E INSTALACION DE DOSCIENTOS DIECISEIS (216) MODULOS
TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS DE PUROS,
JACAS GRANDE Y ARANCAY, MOLINO DE LA PROVINCIA DE PACHITEA
SAN FRANCISCO DE ASIiS DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA Y JACAS
CHICO DE LA PROVINCIA DE YAROWILCA DEL DEPARTAMENTO
DE HUANUCO

$/1,684,568.19

B PRECIO CONDICION DE MICRO Y ORDEN DE
N POSTOR OFERTADO S/ PUNTAJE - PRECIO PEQUENA EMPRESA PUNTAJE FINAL PRELACION OBSERVACION

1 [SLO TRANSPORTES ESPECIALES S.A.C. 1,289,196.00 100.00 NO 100.00 1

2 |C & RCONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S.A.C.

1,339,192.28 96.27 SI 96.27 2

INCON PANTOJA FRANCISCO FERNANDO CRUZATT DE LA PUENTE GLORI IA ORIHUELA AREVALO

egundo miembro Presidente titular

MERY SANDRA
rimer migmbyé titular
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ANEXQ N°3
CALIFICACION DE OFERTAS

CP-SM-12-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS DIECISEIS (216) MODULOS TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS DE PUROS, JACAS GRANDE Y ARANCAY, MOLINO DE LA PROVINCIA DE PACHITEA SAN FRANCISCO DE ASIS DE LA PROVINCIA DE

LAURICOCHA Y JACAS CHICO DE LA PROVINCIA DE YAROWILCA DEL DEPARTAMENTOQ DE HUANUCO

ORDEN DE PRELACION

PRIMERO

SEGUNDO

DOCUMENTOS PARA CALIFICACION

SLO TRANSPORTES ESPECIALES S.A.C.

€ & R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S.A.C.

A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

Unidades de transporte (remolcador con plataforma y/o camién)

- Contar con treinta y seis (36) unidades vehiculares

- Remolcador con plataforma y/o camién, con capacidad de tonelaje con carga util desde
5,000 KG (minimo) en cada unidad vehicular.

Del montacargas y/o camion
- Contar con dos (02) montacargas y/o camién gria, o la combinacion de ellos.
- Capacidad de levantamiento de 5,000 Kg (minimo)

Acreditacion:

Copia de documentos gue sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra
venta o alquiler u otro documento que acredite la di d del equi to
requerido

CUMPLE
Unidades de transporte: Presenta compromiso de alquiler de equipos, unidades propuestas (36 Und)
(folio 16 - 36)

Montacarga ylo camién:
Presenta compromiso de alquiler de equipos, unidades propuestas (02 Und)
(folio 16 - 17, 37 - 40)

CUMPLE
Unidades de transporte: Presenta de compromiso de arrendamiento de alquiler,
unidades propuestas (36 Und)
(folio 21 - 23)

Montacarga y/o camién:
de alquiler, P
(folio 25-27)

Presenta P iso de ar (02 Und)

A.2 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.2.1|FORMACION ACADEMICA

Supervisor de Servicio: Contar cen tres (03) Supervisores
Supervisor de carga, transporte y descarga de MTV (01 Supervisor)
Supervisor de instalac:on de MTV (02 Supervisor)

Requisites
Profesional en Ingenieria civil y/o Arquitectura, titulado.

Acreditacion:

El Titulo profesional sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de
Grados y Titulos Pr en el portal web de |a Superintendencia Nacional
de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea sunedu gob.pel o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a

CUMPLE
Cargo: Supervisor para la carga, transporte y descarga de MTV
Deiby Joel Corcino Cutamanca
Presenta Titulo profesional en Ingenieria Civil y colegiatura
(Folio 42 - 43)

Cargo: Supervisor para instalacion de MTV
Martin Alexis Colonia Huaman
Presenta Titulo profesional en Ingenieria Civil y colegiatura
(Folio 47- 48)

Cargo: Supervisor para instalacion de MTV
Juan Ricarde Mendoza Alejandron

CUMPLE
Cargo: Supervisor para la carga, transporte y descarga de MTV
Melisa Jackeline Herrera Gonzales
Presenta Titule profesional en Ingenieria Civil y colegiatura
(Folio 30-33)

Cargo: Supervisor para instalacion de MTV
Ronald Michael Ayala Chapofian
Presenta Titule profesional en Ingenieria Civil y colegiatura
(Folio 35-37)

Cargo: Supervisor para instalacion de MTV
Carlos Anibal Hernandez Pacheco

Requisitos

Deberan acreditar experiencia laboral minima de 24 meses, como supervisor y/o jefe y/o
coordinader y/o director y/o residente de cbra y/o supervisor de obra y/o supervisor de campo
yfo ingeniero de contral de proyectos y/o especialista en” Metrados y/o Costos y/o
Valarizaciones y/o Presupuestes y/o Trazos y/o Topografia yfo Gestién v/o Seguimiento de
Proyectos de Obra; en servicios de transporte y/o instalacion y/o ejecuciones de obra, de
edificaciones y/o estructuras modulares: modulos temporales de vivienda y/o mddulos
educativos y/a médulos de salud ylo médulos de oficina y/o campamentos modulares.

De presentarse expeviencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de
dicha experiencia séio se considerara una vez el periodo traslapado

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con de los

(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constanaas o (jii) certificados
o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto

La experiencia del peisonal clave se computara a partir del registro de inscripcion de la
colegiatura, coma se senala en el nota del numeral 4 3.2 de los TDR.

Cargo: Supervisor para la carga, transporte y descarga de MTV
Deiby Joel Corcino Cutamanca - Experiencia 1 afio, 2 meses y 14 dias (Folio: 44 - 46). Asi mismo, es preciso sefialar
que, la experiencia en el cargo de Residente de Obra, folio 46, no identifica que tipos de proyectos ha ejecutado,
imposibilitando verificar que las prestaciones realizadas refieran a los requisitos de la experiencia del personal clave.
Asi mismo, se advierte un traslape en los folios 44 y 45.

Cargo: Supervisor para instalacién de MTV
Martin Alexis Colonia Huaman - Experiencia 2 afios y 10 dias (Folio: 49 - 50)
Cargo: Supervisor para instalacién de MTV

Juan Ricardo Mendoza Alejandro - Experiencia 1 ano, 6 meses y 4 dias (Folio: 53 - 60). Asi mismo, es preciso sefialar
que la experiencia de los folios 53,54,55 y 60, si bien sefialan activi como | contra i '
“construccion de piscinas”, "construccion de muros”, “"conexion de agua", sinembarge dicha experiencia no esta

dentro de las actividades requeridas para acreditar la experiencia del personal clave sefialado en los TDR.

La experiencia del personal clave se computara a partir del registro de inscripcién de la colegiatura, como se sefiala
en el nota del numeral 4.3.2 de los TDR.

cargo del Ministerio de Educacidn a traves del siguiente link. Presenta Titulo profesional en Ingenieria Civil y colegiatura PresentaiTitlp Al Ar ay

hitps //titulosinstitutes minedu gob pe/, segin corresponda (Folio 51- 52) (Folio 38-40)

A.3 |[EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Supervisor de Servic:o: Contar con tres (03) Supervisores

Supervisor de carga, transporte y descarga de MTV (01 Supervisor) . CUMPLE

Supervisor de instalacion de MTV (02 Supervisor) NO CUMPLE Cargo: Supervisor para la carga, transporte y descarga de MTV

Melisa Jackeline Herrera Gonzales - Experiencia 2 afios, 1 mes y 23 dias (Folio: 43 -
94).
Asi mismo, es preciso sefialar que en |a calificacion de la experiencia se considera
las constancias y/o certificados de los folios 89,90,91,93 y 94.

Cargo: Supervisor para instalacion de MTV
Ronald Michael Ayala Chapofian - Experiencia 2 afios, 2 Meses y 13 dias (Folio: 96 -
113).
Asi mismo, es preciso sefalar que en |a califi de la experiencia se
las constancias ylo certificados de los folios 98,99,104,105,106 y 109. Se advierte un
traslape en los folios 98 y 104.

Cargo: Supervisor para instalacion de MTV
Carlos Anibal Hernandez Pacheco - Experiencia 3 afios y 27 dias (Folio: 114-126).

Asi mismo, es preciso sefalar que en la cali dela se
las constancias ylo certificados de los folios 115,116,117,120,124,125 y 125.

La experiencia del personal clave se computard a partir del registro de inscripcion
de |a colegiatura, como se seiiala en el nota del numeral 4.3.2 de los TDR.




XPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 972,000.00
(Novecientos setenta y dos mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de 'a convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago segun corresponda.

Se consideran servicic:: similares a los siguientes: Servicio de transporte y/o instalacion, de
edificaciones y/o estructuras medulares: modulos temporales de vivienda y/o médulos
educativos y/o médule:: de salud y/o médulos de oficina y/o campamentos modulares.

Acreditacion

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u
Gérdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de page cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad de! sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el

NG CUMPLE
Se advierte que en el Anexo N° 08, precisa que la experiencia refiere al CAMPAMENTO MINERO SAN GABRIEL - BUENAVENTURA, sin embargo,
se advierten multiples prestaciones referidas obras civiles, maquinarias, estructuras modulares y otros vinculadas al sector minero; en ese sentido, no.
se ha precisado que la documentacion sea atribuida a los servicios similares: vale decir que. solo corresponde considerar aquella documentacién
vinculada alos e insumos de modulares; por consiguiente, no se aceptan elementos como
estructuras metalicas, servicio de escolta, servicio de stand by, ploteo entre otros no vinculados directamente a los servicios similares; en caso de
maquinaria solo es aceptada cuando de los servicios como similares. Asi mismo, no se advierte documento
que verifique que las ordenes presentadas que se refiera a un solo contrato.

Presenta Orden de compra, Factura electrénica, detalle de iquidacion y estado de cuenta solo se considera:
Orden de Compra N* 263266-2023, N* 263268-2023 y N* 263269-2023:, (MODULOS, SERVICIO DE ESCOLTA Y VARILLAS DE ACERO), se
considera el monta correspendiente al traslado de modulos por : S/ 37,170.00
(Folio 80-81/ B4-85/ 86-87)
No se ha cansiderado por no corresponder:
Orden de Compra N* 262691-2023; a traslado de gri 50 (Folios: 63 - 66)
Orden de Compra N* 263036-2023; 263037-2023:263038-2023; 263039-2023; 263040-2023 correspondiente a trastado Lima - Proyecto San Gabriel
(PLATAFORMA, ESTRUCTURAS METALICAS y SERVICIO DE ESCOLTA, TIJERALES y MATERIALES VARIOS)
(Folios: 67-79)

Orden de Compra N* 263267-2023, 263270-2023; 263271-2023; correspondiente a traslado Mequegua - Proyecto San Gabriel (; BUZONES
PREFABRICADOS y MATERIALES VARIOS; TUBERIA DE PVC, CANALETAS y COBERTURA METALICA; COBERTURA METALICA
ZOCALOS y CONCRETO PREMEZCLADO)

(Folios: 69-82)

Orden de Compra N* 263281-2023; correspondiente a traslado Moquegua - Proyecto San Gabriel (COBERTURA METALICA)

(Folios: 83-85)
Orden de Compra N* 263355-2023; correspondiente a transporte de gria
(Folios: 86-89)
Orden de Compra N* 263595-2023; 263596-2023; 263507-2023; 263586-2023; 263563-2023, 263594-2023; correspondiente a traslado Moquegua -
Proyecto San Gabriel (LOSETA y FUNDACION DE CONCRETO, MATERIALES VARIOS; ESTRUCTURAS METALICAS: PLOTEO TITIRE;
MATERIALES VARIOS, BUZONES DE CONCRETO y MOVIMIENTO INTERNO; MATERIALES VARIOS y STANDBY EN TITIRE)

90y plataforma - Proyecto San Gabriel

CUMPLE
Se ha considerado las siguientes experiencias:

Factura E001-104 y acreditacién de cancelacién por el servicio de transporte @ instalacion de (229)
Modulos temporales de vivienda (MTV) por el monto de S/ 1,089.200.00
Factura E001-102 y acreditacion de cancelacién por el servicio de transporte ¢ instalacion de (108)
Modulos temporales de vivienda (MTV) por el monto de S/ 455,011.24
Orden de Servicio N* 2490 y su constancia de prestacion por ¢l servicio de transporte ¢ instalacion de (41)
Modulos temporales de vivienda (MTV) por el monto de S/ 196,799,05
Orden de Servicio N* 2136 y su constancia de prestacion por ¢ servicio de transporte ¢ instalacion de (64)
Modulos temporales de vivienda (MTV) por el monto de S/ 217,572.36
Contrato N* 116-2022-VIVIENDA-OGA-UE-001 y constancia de conformidad por el Sevicia de Transporte
@ instalacion de (80) modulos de vivienda por S/ 418,199 95
Orden de Servicio N° 73y su constancia de cumplimiento de prestacion por el Servicio de Transporte
instalacion de (186) modulos temporales de vivienda por S/ 1,646,100 00

Entale sentido, acredita experiencia del postor de mas de S/ 972,000 Soles solicitado en servicios.

mismo comprobante d= pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones (Folios: 101-111) similares.
Orden de Compra N* 263964-2023; 263965-2023: correspondiente a traslado Lima - Proyecto San Gabriel (PLATAFORMA y MATERIALES
VARIOS)
(Folios: 115-117)
Orden de Compra N° 263962-2023; 264053-2023: correspondiente a traslado Lima - Proyecto San Gabriel (ESCOLTA CAMIONETAS y PLOTEQ
TITIRE: PLATAFORMA CEMENTO y MATERIALES VARIOS)
(Folios: 121-127)

Orden de Compra N* 264076-2023: 264077-2023; 264078-2023; 264079-2023; 264080-2023: correspondiente a traslado Lima - Proyecto San Gabriel
(PLATAFORMA CONTEINER y MOBILIARIO; PLATAFORMA MATERIALES, BARRA DE ACERO y DUCTOS/CAJA DE REGISTRO,
PLATAFORMA DUCTOSICAJA DE REGISTRO, CONCRELISTO y MV OSMIR; PLATAFORMA MOBILIARIO, MATERIALES VARIOS;
ESTRUCTURAS METALICAS y SERVICIO DE ESCOLTA)
iFolins: 17A-139)

Orden de Compra N* 264225: 264232; 264231; 264230: correspondiente a traslado Lima - Proyecto San Gabriel (MATERIALES VARIOS:
MANIOBRA Y CARGA y TALLER KVC)

(Folio 152-161)

Orden de Compra N* 264283; 264284; 264285, 264380, 264369, 264378; comespondiente a raslado Lima - Proyecto San Gabriel (MATERIALES
VARIOS Y LUMINARIA; MATERIALES VARIOS; CONTENEDORES 40 PIES; MATERIALES VARIOS; BOLSAS DE CEMENTO)

(Folios: 162-175)

Orden de Compra N* 264461; 264462, 264463; 264464: correspondiente a traslado Lima - Proyecto San Gabriel (BOLSAS DE CEMENTO; VARILLA
DE FIERRO CORRUGADO Y DUCTOS; MATERIALES VARIOS)

(Folios: 176-185)

Orden de Compra N* 264574; 264575 correspondiente a traslado Lima - Proyecto San Gabriel (SERVICIO DE ESCOLTA TITIRE; BOLSAS DE
CEMENTO Y MATERIALES VARIOS)

(Folios: 186-191)

Orden de Compra N* 264338,264674; 264692: correspondiente a traslado Lima - Proyecto San Gabriel (PLOTEO TITIRE; BOLSAS DE CEMENTO;
TRANSPORTE DE GRUA)

(Folios: 192-199)

Orden de Compra N* 264816; 264817.264818: correspondiente a traslado Lima - Proyecto San Gabriel (TRANSPORTE DE EXCAVADORA,
PLOTEO, STAND BY, ESTRUCTURA METALICA Y POSTES, MATERIALES VARIOS: ESTRUCTURA SOBREDIMENSIONADA Y PLOTEO)
(Folios: 200-207)

Orden de Compra N° 264861; 264862; 264863: carrespondiente a traslado Lima - Proyecto San Gabriel (POSTES DE CONCRETO Y 02
CONTENEDORES REEFER; 02 MODULOS, PLOTEO Y MATERIALES VARIOS, CARMIX 35 TN Y MANLIFT)

(Folios: 208-215)

Orden de Compra N* 265049 correspondiente a traslado Lima - Proyecto San Gabriel (PLATAFORMA; PLOTEO TITIRE)

(Folios: 216-220)

Orden de Compra N* 265078; 265079; 265080, 265081; 265082; 265083; 265084 atraslado Lima - P Gabriel
(MATERIALES VARIOS; BODEGAS, ANDAMIOS, MATERIALES VARIOS; RETROEXCAVADORA, MATERIALES VARIOS, BODEGA,
ESCOLTA TITIRE, MATERIALES VARICS)

(Folios: 221-236)

Orden de Compra N* 265264; carrespondiente a traslado Lima - Proyecto San Gabriel (MATERIALES VARIOS Y ESCOLTA)

(Folios: 237-239) - NO PRESENTA EXTRACTO BANCARIO
Orden de Compra N° 265345 correspondiente a traslado Lima - Proyecto San Gabriel (MOVIMIENTO INTERNO CON PLATAFORMA)
(Folios: 240-243)

Es preciso sefialar que, no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas. realizando un analisis integral de la
infermacién y documentacién de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado. (De correspondencia con la Resolucion N” 4016-
2022-TCE-S4)

RESULTADO DESCALIFIPADO : caLIFicAbo

—e_ A
N PANTOJA

MERY SAND
Pfimer /nbm titular

RIN

NANDO CRUZATT DE LA PUENTE
Segundo miembro titular

GLORIA-fMARIA RIHUELA AREVALO
PAesidente titular



FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
CONCURSO PUBLICO N° 12-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE
DOSCIENTOS DIECISEIS (216) MODULOS TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS DE
PUNOS, JACAS GRANDE Y ARANCAY, MOLINO DE LA PROVINCIA DE PACHITEA SAN FRANCISCO DE
ASIS DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA Y JACAS CHICO DE LA PROVINCIA DE YAROWILCA DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO

I I | I | |

1 [MUMEROLEASYA 04-CP-012-2024-VIVIENDA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de San Isidro, a los 23 dias del mes de octubre de 2024, en el local de la Oficina de Abastecimiento y Control
Patrimonial, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante el Formato N° 04 “Designacion del comite de
seleccion": N® 53, de fecha 13 de setiembre de 2024 y reconformado por Formato N° 04 “Designacién del comite de seleccion™: N°
78, de fecha 11 de octubre de 2024, encargado de la preparacién, conduccion y realizaciéon del procedimiento de seleccion de
CONCURSO PUBLICO N° 12-2024-VIVIENDA-OGA-UE.001 , cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS DIECISEIS (2186) MODULOS TEMPORALES DE
VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS DE PUNOS, JACAS GRANDE Y ARANCAY, MOLINO DE LA PROVINCIA DE PACHITEA
SAN FRANCISCO DE ASiS DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA Y JACAS CHICO DE LA PROVINCIA DE YAROWILCA DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

| 1 I 1 1 1 1
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3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

S GLORIA MARIA Titular X Dependencia: |OF/CINA DE ABASTECIMIENTO Y
ORIHUELA AREVALO Suplerie CONTROL PATRIMONIAL - OACP
) DTRCECTTON GENCETINAL U
—— MERY SANDRA RINCON Titular X T PROGRAMAS Y PROYECTQS EN
PANTOJA " [VIVIENDA Y URBANISMO
Suplente (DGPPAL
UIRCUUTUN OECNCINAL U
) FRANCISCO FERNANDO Titular| X _ |PROGRAMAS Y PROYECTOS EN
Segundo Miembro CRUZATT DE LA PUENTE Suplonts Dependencia: VIVIENDA ¥ URBANISMO
(DEPPV/I

T I
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la admision, evaluacion y calificacion (segin anexos 1, 2 y 3, que forman parte integrante del
presente documento), el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

C & R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S.A.C. S§/1,339,192.28

I 1 I I I I

I
5 |BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacion de las ofertas, el comité de seleccidn
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

| T I I 1 T T

T
6 [ACUERDO ADOPTADO

El comité de seleccion, acuerda por UNANIMIDAD otorgar la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

En virtud del principio de presuncion de veracidad se deja constancia que los documentos que conforman la propuesta de cada
postor que obra en fotocopias se presumen autenticos y sus contenidos son veraces en base al cual se ha realizado la admision,
evaluacion y calificacion de ofertas.

Cabe sefialar que la oferta ganadora de la Buena Pro sera sometida a la fiscalizacién correspondiente, de conformidad a la norma
de contrataciones y estara a cargo de la OACP en razén a sus funciones.

GLORIAMARIA ORIHUELA AREVALO

PRESIDENTE-TITULAR DEL COMITE DE SELECCION ~ )

7 / =,
MERY SANDRA Rll)(cpN PANTOJA FRANCISCO/FE‘RWT\TDO CRUZATT DE LA PUENTE
PRIMER M|EM¢R/¢ TITULAR SEGU)gbo MIEMBRO TITULAR
v
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